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Z AVLOD BILAN ISHLASHDA 
TA’LIM VA TARBIYAGA OID 
ZAMONAVIY TENDENSIYALAR

Ravshanov Sanjar Tolibjonovich
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi,
chorvachilik va biotexnologiyalar universiteti,
“Axborot texnologiyalari, tabiiy va aniq fanlar” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada Z avlod vakillari bilan ishlashda ta’lim va tarbiyaga oid zamonaviy tendensiyalar, raqamli 
pedagogika, interaktiv ta’lim metodlari, gamifikatsiya, sun’iy intellekt va mobil texnologiyalarning ta’lim jarayonidagi o‘rni 
tahlil qilinadi. Shuningdek, Z avlodning psixologik va ijtimoiy xususiyatlari asosida samarali pedagogik yondashuvlar 
yoritiladi. Tadqiqot natijasida zamonaviy ta’lim muhiti, individual yondashuv va innovatsion texnologiyalar Z avlod bilan 
ishlashda muhim omil ekanligi asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: Z avlod, raqamli pedagogika, interaktiv ta’lim, gamifikatsiya, mobil ta’lim, sun’iy intellekt, innovatsion tex-
nologiyalar, ta’lim tendensiyalari.
Abstract: This article analyzes modern trends in education and upbringing when working with representatives of Gene
ration Z, including digital pedagogy, interactive teaching methods, gamification, artificial intelligence, and the role of mobile 
technologies in the educational process. In addition, effective pedagogical approaches based on the psychological and 
social characteristics of Generation Z are highlighted. The study substantiates that a modern educational environment, 
individualized approaches, and innovative technologies are important factors in working with Generation Z learners.

Key words: Generation Z, digital pedagogy, interactive education, gamification, mobile learning, artificial intelligence, 
innovative technologies, educational trends.
Аннотация: В данной статье анализируются современные тенденции в обучении и воспитании представителей 
поколения Z, включая цифровую педагогику, интерактивные методы обучения, геймификацию, искусственный 
интеллект и роль мобильных технологий в образовательном процессе. Кроме того, освещаются эффективные 
педагогические подходы, основанные на психологических и социальных особенностях поколения Z. В результате 
исследования обосновано, что современная образовательная среда, индивидуальный подход и инновационные 
технологии являются важными факторами при работе с представителями поколения Z.

Ключевые слова: поколение Z, цифровая педагогика, интерактивное обучение, геймификация, мобильное обу-
чение, искусственный интеллект, инновационные технологии, образовательные тенденции.

KIRISH
Bugungi globallashuv va raqamlashtirish jarayonlari ta’lim tizimiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, 

Z avlod vakillarining dunyoqarashi, axborotni qabul qilish usullari hamda kommunikativ xususiyatlari avvalgi 
avlodlardan tubdan farq qiladi [1]. Shu sababli an’anaviy ta’lim metodlari zamonaviy o‘quvchilarning ehtiyojlarini 
to‘liq qondira olmayapti.

Z avlod asosan internet, smartfon va ijtimoiy tarmoqlar muhitida ulg‘aygan bo‘lib, ular qisqa vaqt ichida 
katta hajmdagi axborotni qabul qilish, vizual materiallarni tez o‘zlashtirish va interaktiv muhitda faol ishtirok 
etishga moyilligi bilan ajralib turadi [2]. Shu bois zamonaviy pedagogik texnologiyalarni ta’lim jarayoniga joriy 
etish muhim ahamiyat kasb etadi.

Mazkur maqolada Z avlod vakillarining ijtimoiy-psixologik xususiyatlari, raqamli pedagogika, gamifikatsiya, 
sun’iy intellekt asosidagi ta’lim texnologiyalari hamda media savodxonlik masalalari tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Z avlod vakillarining psixologik va pedagogik xususiyatlari ko‘plab xorijiy hamda mahalliy tadqiqotchilar 

tomonidan o‘rganilgan. Strauss va Howe tomonidan ishlab chiqilgan avlodlar nazariyasida Z avlodning raqamli 
texnologiyalar bilan chambarchas bog‘liq holda shakllangani ta’kidlangan [3]. Tadqiqotchilar ushbu avlod vakil-
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lari tezkor axborot almashinuvi, qisqa formatdagi ma’lumotlarni qabul qilish va multimedia vositalariga yuqori 
qiziqish bilan ajralib turishini qayd etadilar [4].

Raqamli pedagogika bo‘yicha ilmiy izlanishlarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini ta’limga inte-
gratsiya qilish ta’lim samaradorligini oshirishi qayd etilgan [5]. Jumladan, elektron platformalar, virtual laboratori-
yalar, videodarslar va mobil ilovalarning ta’limdagi ahamiyati ortib bormoqda.

Gamifikatsiya texnologiyalarini ta’limga joriy etish bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlarda o‘yin elementlari 
o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirishi, bilimlarni mustahkamlashi va interaktiv muhit yaratishi aniqlangan [6]. 
Kahoot, Quizizz, Duolingo kabi platformalar bugungi kunda eng samarali gamifikatsion vositalardan biri sifatida 
qaralmoqda.

Shuningdek, sun’iy intellekt asosidagi ta’lim texnologiyalari bo‘yicha ilmiy ishlarda adaptiv ta’lim, avtomatik 
baholash va individual o‘quv trayektoriyalarini yaratish imkoniyatlari alohida ta’kidlangan [7].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot davomida ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish, qiyosiy tahlil, kuzatish va zamonaviy 

ta’lim platformalarini o‘rganish metodlaridan foydalanildi.
Tadqiqotning nazariy asosini Z avlod psixologiyasi, raqamli pedagogika va gamifikatsiya texnologiyalariga 

oid ilmiy manbalar tashkil etdi. Amaliy tahlil jarayonida interaktiv ta’lim platformalari, jumladan, gamifikatsiya 
asosida ishlab chiqilgan “Z-avlod” interaktiv platformasi faoliyati o‘rganildi.

Zamonaviy ta’lim texnologiyalarining o‘quvchilarning motivatsiyasi, mustaqil ishlash ko‘nikmalari va ta’lim 
samaradorligiga ta’siri tahlil qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
So‘nggi yillarda ta’lim tizimida gamifikatsiya texnologiyalaridan foydalanish keng tarqalmoqda. Gamifikat-

siya - bu o‘yin elementlarini noo‘yin faoliyatiga joriy qilish jarayonidir. Ushbu metod Z avlod vakillarining psi
xologik xususiyatlariga mos kelgani sababli yuqori samaradorlikka ega.

Mazkur metod o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish, darslarga qiziqishini kuchaytirish va bilimlarni 
mustahkamlash imkonini beradi. Ayniqsa, o‘yin elementlari orqali murakkab mavzularni sodda va qiziqarli 
shaklda tushuntirish mumkin.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, Z avlod vakillari uchun an’anaviy ma’ruza shaklidagi ta’lim usullari samaradorligi 
pasayib bormoqda. Ular vizual, interaktiv va qisqa shakldagi axborotni samaraliroq qabul qiladilar [2].

Raqamli pedagogikaning qo‘llanilishi o‘quvchilarning ta’lim jarayonidagi faolligini oshiradi. Elektron platfor-
malar orqali o‘quv materiallariga istalgan vaqtda murojaat qilish imkoniyati yaratiladi. Shu bilan birga, masofaviy 
ta’lim tizimlari individual ta’lim trayektoriyasini shakllantirish imkonini beradi [5].

Gamifikatsiya texnologiyalari qo‘llangan darslarda o‘quvchilarning qiziqishi va motivatsiyasi sezilarli oshishi 
kuzatildi. Ayniqsa, ball, reyting, badge va real vaqt rejimidagi viktorinalar o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’min-
laydi [6].

Mazkur yo‘nalishda ishlab chiqilgan “Z-avlod” https://sanjar-uzb.github.io/z-avlod/games/ interaktiv platfor-
masining “O‘yinlar” bo‘limi ham gamifikatsiya texnologiyalari asosida ishlab chiqilgan bo‘lib, unda:
1.	 “Kahoot Live”;
2.	 “Electric Simulator”;
3.	 “Tarmoq Simulyatori”;
4.	 “Geografiya”;
5.	 “Ingliz tilida suhbat”;
6.	 “Kod yozish”;
7.	 “Astronomiya”;
8.	 “AI Krossvord” kabi interaktiv o‘yinlar jamlangan.

Mazkur platforma orqali o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, tezkor qaror qabul qilish, mantiqiy tahlil qilish, 
jamoada ishlash va raqamli kompetensiyalar shakllanishi aniqlandi.

Sun’iy intellekt asosidagi texnologiyalar esa o‘quvchilarning bilim darajasini avtomatik tahlil qilish, indi-
vidual tavsiyalar yaratish va adaptiv o‘qitishni tashkil etishda samarali vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda [7].

Bundan tashqari, media savodxonlik va kibermadaniyat ko‘nikmalarini rivojlantirish zamonaviy tarbiya 
jarayonining muhim qismiga aylanmoqda. Yoshlarni soxta axborotlardan himoyalash, internet xavfsizligi qoida-
lariga rioya qilish va raqamli etikani shakllantirish bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi [8].
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1-rasm: “Z-avlod” interaktiv platformasining gamifikatsiyaga asoslangan o‘yinlar bo‘limi

Sun’iy intellekt texnologiyalarining rivojlanishi ta’lim tizimida ham yangi imkoniyatlarni yuzaga keltirmoq
da. Zamonaviy AI tizimlari o‘quvchilarning bilim darajasini tahlil qilish, individual tavsiyalar berish va o‘quv jara
yonini avtomatlashtirish imkonini beradi [7].

Sun’iy intellekt asosidagi ta’lim texnologiyalarida adaptiv o‘qitish, avtomatik baholash, shaxsiy tavsiyalar 
yaratish, o‘quvchining zaif tomonlarini aniqlash, ta’lim analitikasi kabi afzalliklarga ega [7].

Adaptiv ta’lim platformalari har bir o‘quvchining bilim darajasiga mos topshiriqlarni shakllantirib beradi. 
Natijada o‘quvchilar individual yondashuv asosida bilim oladi [7].

Chatbotlar va virtual yordamchilar o‘quvchilarga mustaqil ta’lim olish jarayonida yordam bermoqda. Bu esa 
o‘qituvchining vaqtini tejash va o‘quv jarayonini optimallashtirish imkonini yaratadi [7].

Kelajakda ta’lim tizimi yanada raqamlashtirilishi kutilmoqda. Virtual va augmented reality texnologiyalari, 
sun’iy intellekt, metaverse va aqlli ta’lim platformalari o‘quv jarayonining asosiy tarkibiy qismiga aylanishi 
mumkin.

Shu sababli pedagoglarning raqamli kompetensiyalarini rivojlantirish, zamonaviy texnologiyalar bilan 
ishlash ko‘nikmalarini shakllantirish va innovatsion metodlarni amaliyotga joriy etish bugungi kunning dolzarb 
vazifalaridan biri hisoblanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Z avlod vakillari bilan ishlash zamonaviy pedagoglardan innovatsion yondashuv, raqamli kompetensiya va 

interaktiv metodlarni samarali qo‘llashni talab qiladi.
Raqamli pedagogika, gamifikatsiya, sun’iy intellekt va mobil texnologiyalar ta’lim samaradorligini oshirish-

ning muhim vositalariga aylanmoqda. Ayniqsa, interaktiv platformalar va o‘yin texnologiyalari o‘quvchilarning 
motivatsiyasi hamda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Media savodxonlik va kibermadaniyatni rivojlantirish zamonaviy tarbiya tizimining ustuvor yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi. Kelajakda virtual reallik, sun’iy intellekt va aqlli ta’lim platformalarining keng joriy etilishi ta’lim 
tizimining yanada rivojlanishiga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Toffler A. The Third Wave. - New York: Bantam Books, 1980.
2.	 Prensky M. Digital Natives, Digital Immigrants // On the Horizon. - 2001. - Vol. 9(5).
3.	 Strauss W., Howe N. Generations: The History of America’s Future. - New York: William Morrow & Company, 1991.
4.	 Tapscott D. Grown Up Digital. - New York: McGraw-Hill, 2009.
5.	 Bates A.W. Teaching in a Digital Age. - Vancouver: BCcampus, 2019.
6.	 Kapp K.M. The Gamification of Learning and Instruction. - New York: Wiley, 2012.
7.	 Holmes W., Bialik M., Fadel C. Artificial Intelligence in Education. - Boston: Center for Curriculum Redesign, 2019.
8.	 Potter W.J. Media Literacy. - Thousand Oaks: Sage Publications, 2018.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01

13.00.02

13.00.03
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13.00.05
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